
CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 25 DE JULIO DE 2022

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:
PRIMERO: Convocar sesión ORDINARIA del Pleno del Ayuntamiento para su celebración el  LUNES, 25
DE JULIO DE 2022, a las 10:00 horas, en primera convocatoria, y martes 26 de julio de 2022, a la misma
hora, en segunda convocatoria, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. En caso de no concurrir el
quórum a que se refiere el artículo 42 del ROM, se entenderá convocada 2 días después (artículo 90 del
ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:
1.- Aprobación del acta de la sesión anterior. 
2.- Declaraciones institucionales.
3.- Parte resolutiva: 

3.1. Propuestas de la Junta de Gobierno, de sus miembros y de los demás concejales con responsa-
bilidades de gobierno.

3.1.1.-  Aprobación  Cuenta  General  del  ejercicio  2021.  Expediente  1026026M:  EXPEDIENTE
CUENTA GENERAL 2021 #EG
3.1.2.- Aprobación Bases reguladoras de Subvenciones para la promoción de la accesibilidad
en  el  interior  de  la  vivienda,  anualidad  2022.  Expediente  1051121Q:  SUBVENCIÓN
PROMOCIÓN ACCESIBILIDAD INTERIOR DE LA VIVIENDA 2022

3.2.- Propuestas y mociones de urgencia con y sin dictamen.
3.2.1.- Aprobación modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por ocupación del
subsuelo,  suelo  y  vuelo  de  la  vía  pública.  Expediente  1040319N:  Modificación  Ordenanza
Fiscal Tasa Ocupación del Subsuelo, Suelo y Vuelo de la Vía Pública #mgll
3.2.2.- Aprobación modificación de la Ordenanza fiscal para la exacción de un Derecho y Precio
Público por utilización de las Instalaciones Deportivas Municipales y sus dependencias anexas.
Expediente 997963K: Modificación Ordenanza Fiscal para la exacción de un Derecho y Precio
Público por la utilización de las Instalaciones Deportivas Municipales y sus dependencias
anexas #fmc
3.2.3.- Aprobación expediente de Modificación de Créditos MP34-CE, de Créditos Extraordina-
rios financiados con Remanente dee Tesorería para Gastos Generales.  Expediente 1057135T:
EXPTE.MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS MP34-CE.- A.PLENO #EG
3.2.4.- Aprobación expediente de Modificación de Créditos MP37-SC, de Suplementos de Crédi-
tos financiados con Remanente de Tesorería para Gastos Generales.  Expediente 1061726W:
EXPTE.MODIFICACIÓN  DE  CRÉDITOS  MP37-SC  FINANCIADO  CON  REMANENTE  DE
TESORERIA #EG
3.2.5.-  Aprobación  modificación  de  las  Bases  de  Ejecución  del  Presupuesto.  Expediente
1061872Y: #VP MODIFICACIÓN DE LAS BASES DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 1/2022
3.2.6.- Aprobación modificación puntual Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 1060553Q:
Modificación puntual RPT Julio-22
3.2.7- Aprobación Bases Concurrencia n.º 1, de ayudas a Clubes deportivos por la organización de
actividades locales competitivas y no competitivas, temporada 2021/2022.  Expediente 1057221N:
BASE  Nº1.-  BASES  DE  AYUDAS  A  CLUBES  DEPORTIVOS  DE  CREVILLENT,  POR  LA
ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE LAS ENTIDADES LOCALES DURANTE
LA TEMPORADA 2021-2022
3.2.8.- Aprobación Bases Concurrencia n.º 2, de ayudas  a Clubes deportivos por la participación en
competiciones  federadas  y  en  competiciones/actividades  no  federadas  extralocales,  temporada

Secretaría Pleno

Expediente 1059047ZNIF: P0305900C

Resolución Nº 2858 de 20/07/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 25.07.2022" - SEGRA 615539

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 3ANV PFT4 RMPX M4Y3AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/0
7/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/0

7/
20

22

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1026026
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1026026
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057221
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057221
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057221
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1060553
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1060553
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061872
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061872
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061726
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061726
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061726
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997963
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997963
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997963
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040319
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040319
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051121
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051121
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148121&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148157&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3


2021/2022.  Expediente 1057284A: BASE 2ª.- BASES DE AYUDAS A CLUBES LOCALES POR
LA  PARTICIPACIÓN  EN  COMPETICIONES  DEPORTIVAS  FEDERADAS  Y
COMPETICIONES/ACTIVIDADES NO FEDERADAS EN LA TEMPORADA 2021/2022
3.2.9.- Aprobación Bases Concurrencia n.º 3, de ayudas a deportistas individuales locales de Crevi-
llent de las categorías Sénior/Absolutos/Máster/Veteranos por la participación en competiciones fe-
deradas/oficiales  autonómicas,  nacionales  e  internacionales,  temporada  2021/2022.  Expediente
1057291K:  BASE  3ª.-  BASES  DE  AYUDAS  A  DEPORTISTAS  INDIVIDUALES  LOCALES
SÉNIOR/ABSOLUTOS/MASTERS/VETERANOS DE CREVILLENT POR LA PARTICIPACIÓN EN
COMPETICIONES  FEDERADAS/OFICIALES  AUTONÓMICAS,  NACIONALES  E
INTERNACIONALES DURANTE LA TEMPORADA 2021/22
3.2.10.- Aprobación Bases Concurrencia n.º 4, de ayudas para sufragar los gastos en formación de
enseñanzas  deportivas  para  personas  empadronadas  en  Crevillent,  temporada  2021/2022.
Expediente 1057298W: BASE 4ª.-  BASES DE AYUDAS PARA SUFRAGAR LOS GASTOS EN
FORMACIÓN  DE  ENSEÑANZAS  DEPORTIVAS  PARA  PERSONAS  EMPADRONADAS  EN
CREVILLENT.  (CURSOS  DE  FORMACIÓN  DEPORTIVA COMPRENDIDOS  DESDE  EL  1  DE
ENERO DE 2021 HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2022)
3.2.11.- Aprobación Bases Concurrencia n.º 5, de ayudas a deportistas individuales locales de las
categorías del deporte base o promesas de Crevillent por la participación en competiciones federa-
das  autonómicas,  nacionales  e  internacionales,  temporada  2021/2022.  Expediente  1057304D:
BASE  5ª.-  BASES  DE  AYUDAS  A  DEPORTISTAS  INDIVIDUALES  LOCALES  DE  LAS
CATEGORÍAS DEL DEPORTE BASE O PROMESAS DE CREVILLENT POR LA PARTICIPACIÓN
EN  COMPETICIONES  FEDERADAS/OFICIALES  AUTONÓMICAS,  NACIONALES  E
INTERNACIONALES DURANTE LA TEMPORADA 2021/22.

4. Parte de información, control y seguimiento por el Pleno al Gobierno Municipal.
4.1.- Dación de cuenta de la Memoria de Gestión Municipal del Primer Semestre de 2022. Expediente
1056203Z: MEMORIA GESTIÓN MUNICIPAL 2022
4.2.- Dación de cuenta del Estado de Cumplimiento de las Mociones aprobadas en sesiones plena-
rias.
4.3.- Dación cuenta del Nombramiento del Juez de Paz Titular y Sustituto del Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana. Expediente 987710W: ELECCIÓN JUEZ DE PAZ CREVILLENT
2022-2025
4.4.- Dación de cuentas general de todas las resoluciones de Alcaldía y acuerdos de la Junta de Go-
bierno Local.
4.5.- Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.

4.5.1.- Moción del Grupo Popular para garantizar la atención médica en los SAMU en la Comu-
nidad Valenciana.

4.6 Ruegos y Preguntas a concejales delegados y Alcalde.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá a su disposición los expedientes  y  cuantos antecedentes  se relacionan con los asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985  de  2  de abril,  Reguladora  de las  Bases  de  Régimen Local).  De no poder  asistir,  se  ruega lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.

Por el Secretario se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de
garantizar su integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal), lo que certifico.

Secretaría Pleno

Expediente 1059047ZNIF: P0305900C

Resolución Nº 2858 de 20/07/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 25.07.2022" - SEGRA 615539

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 3ANV PFT4 RMPX M4Y3AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/0
7/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/0

7/
20

22

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=987710
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=987710
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1056203
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1056203
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057304
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057304
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057304
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057298
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057298
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057298
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057284
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057284
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057284
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148121&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148157&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3


 CONVOCATÒRIA PLE ORDINARI 25 DE JULIOL DE 2022

De conformitat amb allò que disposa l’article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases
del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el  Reglament  d'Organització,  Funcionament  i  Règim Jurídic de les Entitats Locals  (ROF) i  en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.

Per  tot  el  que exposa  i  en  l'exercici  de  les  atribucions  que em conferix  la  legislació  de Règim Local,
RESOLC:

PRIMER: Convocar sessió ORDINÀRIA del Ple de l'Ajuntament per a la seua celebració el  DILLUNS, 25
DE JULIOL DE 2022, a les  10:00 hores,  en primera convocatòria, i dimarts 26 de juliol de 2022, a la
mateixa hora, en segona convocatòria, en el Saló de Plens de la Casa Consistorial. En cas de no concórrer
el quòrum a què es referix l'article 42 del ROM, s'entendrà convocada 2 dies després (article 90 del ROF).

SEGON: Fixar el següent Orde del Dia:
1.- Aprovació de l'acta de la sessió anterior. 
2.- Declaracions institucionals.
3.- Part resolutiva: 

3.1. Propostes de la Junta de Govern, dels seus membres i dels altres regidors amb responsabilitats
de govern.

3.1.1.-  Aprovació  Compte  General  de  l'exercici  2021.  Expedient 1026026M:  EXPEDIENT
COMPTE GENERAL 2021 #EG
3.1.2.- Aprovació Bases reguladores de Subvencions per a la promoció de l'accessibilitat en l'in-
terior  de  la  vivenda,  anualitat  2022.  Expedient 1051121Q:  SUBVENCIÓ  PROMOCIÓ
ACCESSIBILITAT INTERIOR DE LA VIVENDA 2022

3.2.- Propostes i mocions d'urgència amb i sense dictamen.
3.2.1.-  Aprovació  modificació  de l'Ordenança  fiscal  reguladora  de  la  Taxa per  ocupació  del
subsòl,  sòl i  vol  de la via pública.  Expedient 1040319N: Modificació Ordenança Fiscal  Taxa
Ocupació del Subsòl, Sòl i Vol de la Via Pública #mgll
3.2.2.- Aprovació modificació de l'Ordenança fiscal per a l'exacció d'un Dret i Preu Públic per uti-
lització de les Instal·lacions Esportives Municipals i les seues dependències annexes. Expedient
997963K: Modificació Ordenança Fiscal per a l'exacció d'un Dret i Preu Públic per la utilització
de les Instal·lacions Esportives Municipals i les seues dependències annexes #fmc
3.2.3.- Aprovació expedient de Modificació de Crèdits MP34-CE, de Crèdits Extraordinaris fi-
nançats  amb  Romanent  dee  Tresoreria  per  a  Gastos  Generals.  Expedient 1057135T:
EXPTE.MODIFICACIÓ DE CRÈDITS MP34-CE.- A.PLE #EG
3.2.4.- Aprovació expedient de Modificació de Crèdits MP37-SC, de Suplements de Crèdits fi-
nançats  amb  Romanent  de  Tresoreria  per  a  Gastos  Generals.  Expedient 1061726W:
EXPTE.MODIFICACIÓ DE CRÈDITS MP37-SC FINANÇAT AMB ROMANENT DE TRESORERIA
#EG
3.2.5.- Aprovació modificació de les Bases d'Execució del Pressupost. Expedient 1061872Y: #VP
MODIFICACIÓ DE LES BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 1/2022
3.2.6.-  Aprovació  modificació  puntual  Relació  de  Llocs  de  Treball.  Expedient 1060553Q:
Modificació puntual RPT Julio-22
3.2.7.- Aprovació Bases Concurrència núm. 1, d'ajudes a Clubs esportius per l'organització d'activita-
ts  locals  competitives  i  no  competitives,  temporada  2021/2022.  Expedient 1057221N:  BASE
NÚM.1.-  BASES D'AJUDES A CLUBS ESPORTIUS DE CREVILLENT, PER L'ORGANITZACIÓ
D'ACTIVITATS ESPORTIVES DE LES ENTITATS LOCALS DURANT LA TEMPORADA 2021-2022
3.2.8.- Aprovació Bases Concurrència núm. 2, d'ajudes  a Clubs esportius per la participació en com-
peticions federades i en competicions/activitats no federades extralocals, temporada 2021/2022. Ex-
pedient 1057284A: BASE 2a.- BASES D'AJUDES A CLUBS LOCALS PER LA PARTICIPACIÓ EN

Secretaría Pleno

Expediente 1059047ZNIF: P0305900C

Resolución Nº 2858 de 20/07/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 25.07.2022" - SEGRA 615539

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 3ANV PFT4 RMPX M4Y3AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/0
7/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/0

7/
20

22

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057135
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040319
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1040319
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057284
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057221
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057221
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057221
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1060553
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1060553
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061872
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061872
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061726
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061726
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1061726
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997963
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997963
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=997963
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051121
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1051121
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1026026
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1026026
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148121&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148157&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3


COMPETICIONS ESPORTIVES FEDERADES I  COMPETICIONS/ACTIVITATS NO FEDERADES
EN LA TEMPORADA 2021/2022
3.2.9.- Aprovació Bases Concurrència núm. 3, d'ajudes a esportistes individuals locals de Crevillent
de les categories Sènior/Absoluts/Màster/Veterans per la participació en competicions federades/ofi-
cials autonòmiques, nacionals i internacionals, temporada 2021/2022. Expedient 1057291K: BASE
3a.-  BASES  D'AJUDES  A  ESPORTISTES  INDIVIDUALS  LOCALS
SÈNIOR/ABSOLUTS/MÀSTERS/VETERANS  DE  CREVILLENT  PER  LA  PARTICIPACIÓ  EN
COMPETICIONS FEDERADES/OFICIALS AUTONÒMIQUES, NACIONALS I INTERNACIONALS
DURANT LA TEMPORADA 2021/22
3.2.10.- Aprovació Bases Concurrència núm. 4, d'ajudes per a sufragar els gastos en formació d'en-
senyances esportives per a persones empadronades a Crevillent, temporada 2021/2022. Expedient
1057298W: BASE 4a.-  BASES D'AJUDES PER A SUFRAGAR ELS GASTOS EN FORMACIÓ
D'ENSENYANCES  ESPORTIVES  PER  A  PERSONES  EMPADRONADES  A  CREVILLENT.
(CURSOS DE FORMACIÓ ESPORTIVA COMPRESOS DES DE L'1 DE GENER DE 2021 FINS AL
30 DE JUNY DE 2022)
3.2.11.- Aprovació Bases Concurrència núm. 5, d'ajudes a esportistes individuals locals de les cate-
gories de l'esport base o promeses de Crevillent per la participació en competicions federades auto-
nòmiques,  nacionals  i  internacionals,  temporada  2021/2022.  Expedient 1057304D:  BASE  5a.-
BASES  D'AJUDES  A  ESPORTISTES  INDIVIDUALS  LOCALS  DE  LES  CATEGORIES  De
l'ESPORT BASE O PROMESES DE CREVILLENT PER LA PARTICIPACIÓ EN COMPETICIONS
FEDERADES/OFICIALS  AUTONÒMIQUES,  NACIONALS  I  INTERNACIONALS  DURANT  LA
TEMPORADA 2021/22.

4. Part d'informació, control i seguiment pel Ple al Govern Municipal.
4.1.- Dació de compte de la Memòria de Gestió Municipal del Primer Semestre de 2022. Expedient
1056203Z: MEMÒRIA GESTIÓ MUNICIPAL 2022
4.2.- Dació de compte de l'Estat de Compliment de les Mocions aprovades en sessions plenàries.
4.3.- Dació compte del Nomenament del Jutge de Pau Titular i Substitut del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana. Expedient 987710W: ELECCIÓ JUTGE DE PAU CREVILLENT 2022-
2025
4.4.- Dació de comptes generals de totes les resolucions d'Alcaldia i acords de la Junta de Govern Lo-
cal.
4.5.- Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.

4.5.1.- Moció del Grup Popular per a garantir l'atenció mèdica en els SAMU a la Comunitat Va-
lenciana.

4.6 Precs i preguntes a regidors delegats i Alcalde.

TERCER: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
és el cas, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'esta data, tindrà a
la seua disposició els expedients i quants antecedents es relacionen amb els assumptes inclosos en la
convocatòria,  a  fi  que puga conéixer-los  abans  de deliberar  (article  46 de la  Llei  7/1985 de 2  d'abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega ho comunique, amb l'antelació
suficient, a esta Alcaldia.

Pel Secretari es pren nota per a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, només als efectes de
garantir la seua integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es
regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), el que
certifique.

Secretaría Pleno

Expediente 1059047ZNIF: P0305900C

Resolución Nº 2858 de 20/07/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario 25.07.2022" - SEGRA 615539

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA 3ANV PFT4 RMPX M4Y3AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/0
7/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/0

7/
20

22

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=987710
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=987710
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1056203
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1056203
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057304
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057304
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057304
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057298
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057298
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057298
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057284
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1057284
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148121&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14148157&csv=LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3

		2022-07-21T08:18:10+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAA3ANVPFT4RMPXM4Y3
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT


	



